
   

                                                                          o 
 
 
 
 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Stefania Ciccone 
Firmato elettronicamente 

 Dott.ssa Stefania Ciccone 
Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Carlo Amoroso 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 43/DPG010 del 07 MAGGIO 2020 
 

DIPARTIMENTO: 
 
LAVORO - SOCIALE 
 

SERVIZIO: 
 
ISTRUZIONE 
 

UFFICIO: POLITICHE DI CONTENIMENTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA   

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la presentazione dell’offerta formativa duale relativa ai 

percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) nella Regione Abruzzo. 
Proroga del termine di scadenza. 

 
                                                 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Visti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dato atto 
 
 
 
Rilevato 
 
Precisato 
 
 
 
 

 
la Legge n. 144/1999, art. 68 e s.m.i. – Obbligo d’Istruzione e Formazione; 

la L.R. 6 aprile 2020, n. 9 recante “Misure straordinarie ed urgenti per l’economia e l’occupazione connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed, in particolare, l’art. 5, comma 4; 

il D.P.C.M. 4 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

i DD.PP.CC.MM. 4 marzo 2020, 9 marzo 2020, 1 aprile 2020, 14 aprile 2020 e 26 aprile 2020 di proroga delle 
suddette disposizioni fino al 17 maggio 2020; 

che in data 14.04.2020 è stato pubblicato l’Avviso pubblico “Avviso pubblico per la presentazione dell’offerta 
formativa duale relativa ai percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) nella Regione Abruzzo  “, 
finanziato con i Fondi  ministeriali, con scadenza alle ore 23,59 del giorno 15.05.2020; 
 
che detto Avviso Pubblico è rivolto agli Organismi di Formazione abruzzesi accreditati per l’obbligo formativo; 
 
che la peculiarità dell’Avviso in oggetto è data dalla modalità di apprendimento “duale”, ovvero di un approccio 
alla didattica fondato su esperienze formative pratiche in impresa formativa simulata, alternanza “rafforzata” e 
apprendistato di primo livello (ex art. 43 D.Lgs. n. 81/2015), in quanto percorsi nell’ambito dei quali vengono 
rafforzati i contenuti di applicazione pratica della Istruzione e Formazione Professionale (di seguito IeFP); 
 

Ritenuto 
 
 
 
 

Visto 

opportuno, a causa del prolungarsi del periodo di emergenza epidemiologica ed al fine di consentire la massima 
partecipazione alla procedura ad evidenza pubblica di che trattasi, di prorogare la data di scadenza per la 
presentazione dei progetti, attualmente prevista per il giorno 15.05.2020 (ore 23,59), alla nuova data del 
05.06.2020 (ore 23,59); 

 
l’art. 24, comma 2, della L. R. n. 77/1999 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 



1. Di stabilire la proroga del termine di scadenza della procedura ad evidenza pubblica di cui all’“Avviso 
pubblico per la presentazione dell’offerta formativa duale relativa ai percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) nella Regione Abruzzo”, alle ore 23,59 del giorno 05.06.2020. 

2. Di dare atto che null’altro è modificato in ordine all’Avviso pubblico in questione. 

3. DI DARE ampia pubblicità al presente provvedimento mediante la pubblicazione sui seguenti siti della 
Regione Abruzzo e sul B.U.R.A.T: 

     www.selfi.regione.abruzzo.it; 

     www.regione.abruzzo.it. 

4.DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 

 al Direttore del Dipartimento Lavoro - Sociale; 

 al Servizio Vigilanza e Controllo (DPG012); 

 al Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE, programmazione e coordinamento unitario; 

 alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto all’Istruzione. 

 ==================================================================== 

  

 

 

http://www.selfi.regione.abruzzo.it/
http://www.regione.abruzzo.it/

